[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ТЕНГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

от   03.02.2020 г.

                     № 27
           с. Тенгинка

        О внесении изменений в постановление администрации

 Тенгинского сельского поселения Туапсинского района
 от 06.11.2019 г. №237 «Об утверждении муниципальной программы
 «Комплексное и устойчивое развитие Тенгинского сельского поселения Туапсинского района в сфере дорожного хозяйства, архитектуры, землеустройства  и  землепользования  на 2020 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава  Тенгинского сельского поселения Туапсинского района, Решения Совета Тенгинского сельского поселения Туапсинского района от 30 января 2020 года № 29 «О внесении изменений в решение Совета Тенгинского сельского поселения Туапсинского района «О бюджете муниципального образования Тенгинское сельское поселение на 2020 год» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести  в Постановление администрации Тенгинского сельского поселения Туапсинского района от 06.11.2019 года № 237  «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное и устойчивое развитие Тенгинского сельского поселения Туапсинского района в сфере дорожного хозяйства, архитектуры, землеустройства  и  землепользования  на 2020 год» следующие изменения:

1.1. Пункт 3.  «Перечень мероприятий программы» приложения к постановлению администрации Тенгинского сельского поселения Туапсинского района от 06.11.2019 г. № 237 изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
1.2.  Пункт 6. Перечень мероприятий Подпрограммы, объемы и источники их финансирования Приложения №2 к постановлению администрации Тенгинского сельского поселения Туапсинского района от 06.11.2019 г. № 237 изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению
2. Разместить настоящее постановление на сайте Тенгинского сельского поселения Туапсинского района (www.tenginka.tuapse.ru) и обнародовать.
3.  Постановление вступает в силу со дня его  обнародования.

Глава
Тенгинского сельского поселения

Туапсинского  района

                               А.А. Чамян
Приложение №1

         к постановлению администрации

        Тенгинского сельского поселения

        Туапсинского района

        от 03.02.2020 г.    №   27
3. Перечень мероприятий муниципальной Программы, объемы и источники их финансирования.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Источники финанси-рования
	Объемы финансирова-ния, всего тыс. руб.
	Заказчик

	1.
	Подпрограмма «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Тенгинского сельского поселения  Туапсинского района на 2019»

	1.1.
	Цель
	повышение транспортно-эксплуата​ционного состояния сети автомо​бильных дорог местного значения Тенгинского сельского поселения Туапсинского района, создание условий для комфортного проживания граждан и профилактики БДД

	1.2.
	Задача
	выполнение мероприятий по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог местного значения в границах Тенгинского сельского поселения Туапсинского района, профилактика БДД

	1.4
	Выполнение работ по разработке проектной документации на реконструкцию объекта: «Мост через реку Шапсухо в с. Лермонтово, ул. Ленина
	Местный бюджет
	4 600,0

	1.5
	Создание системы маршрутного ориентирования участников дорожного движения (установка, приобретение и обслуживание дорожных знаков, светофоров нанесение дорожной разметки,)
	Местный бюджет
	3 835,9

	1.6
	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения на территории Краснодарского края» в Тенгинском сельском поселении Туапсинского района в рамках реализации мероприятий государственной программы Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края»
	Местный бюджет
	350,0

	ИТОГО по подпрограмме:
	Местный бюджет
	8 785,9

	2.
	Подпрограмма «Управление имуществом, мероприятия по землеустройству и землепользованию и архитектуры Тенгинского сельского поселения Туапсинского района на 2020 год»

	2.1
	Цель
	обеспечение  устойчивого развития, формирования благоприятной среды жизнедеятельности, экологической безопасности, надежности транспортной и инженерной инфраструктур, эффективного использования производственных территорий, преемственности градостроительных решений на территории Тенгинского сельского поселения Туапсинского района

	2.2
	Задача
	Упорядочение градостроительной деятельности на территории Тенгинского сельского поселения Туапсинского района с соблюдением градостроительных регламентов и Правил землепользования и застройки.

	2.3
	- корректировка генерального плана; -формирование земельных участков; -кадастровые работы по изготовлению межевых планов земельных участков, технических планов объектов капитального строительства, постановка их на кадастровый учет; -техническая инвентаризация объектов капитального строительства; - изготовление градостроительных планов, актов выбора земельных участков под строительство и реконструкцию объектов капитального строительства;  -оценка рыночной стоимости арендной платы, балансовой стоимости, рыночной стоимости движимого и недвижимого имущества Тенгинского сельского поселения, в том числе дорог местного значения общего пользования; -подготовка актов дефектации и экспертиз технического состояния, актов утилизации основных средств подлежащих списанию; -паспортизация дорог местного значения; -проекты планировки; -проект комплексного благоустройства улиц, проездов, парковых зон Тенгинского сельского поселения Туапсинского района; -схемы расположения сетей инженерной инфраструктуры.
	Местный бюджет
	300,0
	Администрация Тенгинского сельского поселения Туапсинского района

	ИТОГО по подпрограмме:
	Местный бюджет
	300,0

	3
	Подпрограмма «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения Тенгинского сельского поселения Туапсинского района на 2020 год»

	3.1
	Цель
	Обеспечение охраны жизни, здоровья граждан и их имущества, гарантий их законных прав на безопасные условия движения на дорогах

	3.2
	Задачи
	- предупреждение опасного поведения участников дорожного движения и профилактика дорожно-транспортных происшествий;

- предупреждение опасного поведения детей дошкольного и школьного возраста, участников дорожного движения;

- создание системы профилактических мер, направленных на формирование у участников дорожного движения законопослушного поведения;

- совершенствование системы профилактики детского

дорожно-транспортного травматизма, формирование у детей навыков безопасного поведения на дорогах.

	3.3
	Осуществление систематического контроля за проведением занятий по безопасности дорожного движения в дошкольных образовательных организациях и в организациях общего образования в рамках предметов «Окружающий мир» и «Основы безопасности жизнедеятельности», а также за проведением внеклассных и внешкольных мероприятий с учащимися и родителями по дорожной безопасности

	Финансирование не требуется
	Управление образования, руководители образовательных организаций   (по согласованию)

	3.4
	Проведение бесед, организация выставок, вывешивание плакатов о безопасности дорожного движения в ЦДК, библиотеке, школе

	Финансирование не требуется
	Директор ЦДК, школы (по согласованию)

	3.5
	Проведение соревнований, игр, конкурсов творческих работ среди детей по безопасности дорожного движения

	Финансирование не требуется
	Директор ЦДК, школы

	ИТОГО по Программе:
	Местный бюджет
	9 085,9

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                 к постановлению администрации

                                                           Тенгинского сельского поселения

                                        Туапсинского района

                                                         от  03.02.2020 г.   № 27
6. Перечень мероприятий Подпрограммы, объемы и источники их финансирования
Наименование мероприятия

Срок реализации (год)

Объем финансирования (тыс. рублей)

В том числе (тыс. рублей)

Краевой бюджет

Бюджет поселения

Выполнение работ по разработке проектной документации на реконструкцию объекта: «Мост через реку Шапсухо в с. Лермонтово, ул. Ленина
2020
4 600,0
-
4 600,0
Создание системы маршрутного ориентирования участников дорожного движения (установка и обслуживание дорожных знаков, нанесение дорожной разметки)
2020
3 835,9
-
3 835,9
Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения на территории Краснодарского края» в Тенгинском сельском поселении Туапсинского района в рамках реализации мероприятий государственной программы Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края
2020
350,0
-
350,0
всего
2020г
8 785,9
0
8 785,9

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

· проекта постановления  администрации Тенгинского сельского поселения Туапсинского района

· от  03.02.2020 года     № 27

О внесении изменений в постановление администрации

 Тенгинского сельского поселения Туапсинского района
 от 06.11.2019 г. №237 «Об утверждении муниципальной программы
 «Комплексное и устойчивое развитие Тенгинского сельского поселения Туапсинского района в сфере дорожного хозяйства, архитектуры, землеустройства  и  землепользования  на 2020 год»

	Проект подготовлен и внесен:

	Главный  специалист

финансово-экономического отдела администрации

Тенгинского сельского поселения

Туапсинского район
	___________
	   О.С. Муратова

	Проект  согласован:

	Заместитель главы администрации
Тенгинского сельского поселения

Туапсинского района
	___________
	     Е.А. Гамалян

	Начальник  отдела финансирования

и экономики администрации

Тенгинского сельского поселения

Туапсинского района

	___________
	      Д.В. Якушев

	Главный  специалист

по общим вопросам администрации

Тенгинского сельского поселения

Туапсинского района

	___________
	В.В. Сухорукова